
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Šárka Hanibalová 
s názvem: Terorismus a nástražné výbušné systémy jako hrozby pro měkké cíle
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

24 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 6 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

30 

5. Celkový počet bodů 68 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Charakterizujte nástražný výbušný systém a popiště jeho jednotlivé části.

2. Co může u NVS tvořit střepinový účinek, jakým způsobem se dá střepinový účinek prostředku
zvýšit?

3. Ve své práci popisujete útoky na měkké cíle ve světě. Došlo na území ČR v minulosti k nějakému
útoku např. na symbolicky významné objekty?

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práce je po stránce teoretické zpracována na vcelku dobré úrovni. Nedostatky však spatřuji v odborné části
práce, kde dochází k nepřesnostem při používání základního pojmového vybavení z oblasti pyrotechniky,
munice, výbušnin a nástražných výbušných systémů.     

Jméno a příjmení: JUDr. Karel Koubík
Organizace:
Kontaktní adresa: Veronské nám. 597, 10900 Praha, Horní Měcholupy


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


